uZi CASA JOSÉ TOMÉ BISPO

MUNICIPAL DE VEREADORES DE

ELE IV
^ L

I
● 'Í^AOPíoaW»’?

ATA N° 016/2025
Aprovado^üj^

ps^ U'fir/'ni,TnirÍQ:í;
-

Sala de sessões o8 /cò-/oinj.^-

1/ Secretário ^

discussâi^

_ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

BELÉM DE MARIA-PE

Ata da 5° Sessão Ordinária -2® Período Legislativo

Realizada em 05 de maio de 2025.

Presidência do Excelentíssimo Senhor Vereador José Jairo Leonildo de Brito

Aos cinco dias do mês de maio dd ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025),

segunda-feira, às 09h30, teve lugar na Sala das Sessões da Câmara Municipal
de Vereadores de Belém de Maria-PE a 5® Sessão Ordinária do 2° Período

Legislativo de 2025, presidida pelo Exmo. Senhor Vereador José Jairo Leonildo

de Brito, contando com a presença dos Senhores Vereadores, José Ailton da

Silva - 1® Secretário, Maria de Fátima Silva, Cleydson Gouveia Freire, Floriano

Velozo de Carvalho Neto e Eurivaldo Gonçalves Ferreira. Ausentes,

justificadamente, os Srs Vereadores Helder Henrique de Lima Albuquerque, 2®

Secretário, Heiber Henrique Araújo Ferreira, Elisângela Bezerra de Menezes

Santos e Eurivaldo Gonçalves Ferreira. O Sr Presidente convidou o Sr Vereador ^
Cleydson Gouveia Freire para assumir a 2® Secretaria. Havendo número \'
regimental de Vereadores o Senhor Presidente declarou aberta a presente

Sessão e convidou o Sr Vereadordosé Ailton para fazer uma oração a Deus. Em y
seguida, o Sr Presidente convidou os advogados Dr Keívin Emmanoel Gomes e

Maria da Conceição Alves Costo para fazer parte da Mesa. Inaugurando o>

Pequeno Expediente, nos termos do art. 98 do Regimento Interno, o

Presidente José Jairo Leonildo de Brito passou a fazer a leitura da Ata da 4°
Reunião Extraordinária realizada no dia 22 de abril de 2025, todavia, o Sf

Vereador José Ailton requereu a dispensa da leitura, tendo os demois
Vereadores concordado. Ato contínuo, o Sr. Presidente deliberou para
discussão a Ata da 4® Reunião Ordinária e como não teve quem fizesse o uso

da palavra, foi colocada à votação e aprovada por unanimidade. Encerrado

o pequeno expediente, o Sr. Presidente passou para os trabalhos de ORDEM DO

DIA, nos termos do art. 111 e seguintes do Regimento Interno e como não houve

matéria de expediente. Em continuação, foi dado início aos trabalhos com

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro! CEP: 55.A4O-000I Belém de Maria- PE

Fone: (81) 3686.11661 E-mail: cmvbm2025@gmail.com ICNPJ: 08.653.610/0001-OA

CASA JOSÉ TOMÉ BISPO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
r

BELEM DE MARIAJ
TEMAS LIVRES, tendo o Sr Presidente facultado a palavra aos Srs. Vereadores e

como não teve quem fizesse uso, foi encerrada a Sessão, com agradecimento

a Deus e a presença de todos, designando-se a 6° Reunião Ordinária para o
dia 08 d. e 2025, às 09 horas. Do que para constar, Eu

Vereador José Ailton da Silva -1° Secretário, mandei

digitar e lavrar a presente ATA em livro próprio, a qual vai por mim assinada, pelo

Presidente, pelo 2° Secretário, e pelos demais Vereadores e Vereadoras que

assim desejarem, e por tantos quantos outros estiverem presentes e desejarem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Belém de Maria, Estado de

Pernambuco, em 05 de mòio de 2025.

maio

' Presidente

h lã.
Secretario

Segundo Secretário

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro t CEP: 55.4A0-000I Belém de Maria- PE

Fone: (81)3686.1166) E-mail: cmvbm2025@gmail.com ICNPJ: 08.653.610/0001-04